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هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: به نظر ما مقوله فرهنگ از نظر تاثیرش 
در آینده یک ملت و یک کشور، با هیچ چیز دیگری قابل 

مقایسه نیست.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

راهکارهای تربیت نفس
امام‌علی)ع( در نامه‌ای به امام‌حسن)ع(: پسرم! جایگاه 

آینده را آباد کن، آخرت را به دنیا مفروش، و آنچه نمی‌دانی 

مگو، و آنچه بر تو لازم نیست بر زبان نیاور، و در جاده‌ای 

که از گمراهی آن می‌ترسی قدم مگذار، زیرا خودداری به 

هنگام سرگردانی و گمراهی، بهتر از سقوط در تباهی‌هاست.
نهج‌البلاغه - نامه 31

روحانی در همایش روز ملی روستا و عشایر:

توان ایجاد شغل برای بیکاران را نداریم

جدیدترین رادار ایرانی با نام »مطلع‌الفجر۳« 
و با ۵۰۰ کیلومتر برد رونمایی شد.

به گزارش تسنیم ، چهار طرح راداری و ناوبری 
از خانواده سامانه‌های ناوبری هوایی در شیراز افتتاح 
شد. این طرح‌ها شامل دو سامانه راداری معراج 4 و 
مطلع الفجر 3 و 2سامانه dme و سامانه سطح سنج 

راداری در خانواده سامانه‌های ناوبری هوایی است.
سردار حسین دهقان وزیر دفاع در مراسم رونمایی 
از این سامانه‌ها گفت : سامانه راداری معراج چهار، 
دارای قابلیت کنترل، هشدار اولیه، مراقبت هوایی برد 

بلند، زمین پایه و ردگیری سه بعدی است.
وی افزود: این سامانه مجهز به تکنیک‌های روز 
ضد جنگ الکترونیک است و قابلیت آشکار سازی و 
ردگیری 200 هدف را دارد و مجهز به اتاق کنترل 

فرماندهی است.
وزیر دفاع همچنین اظهار داشت: رادار مطلع فجر 
سه، سامانه دیگری است که امروز افتتاح شد و این 

رادار قابلیت مراقبت هوایی برای کشف و شناسایی 
اهداف دو بعدی و برد 500 کیلومتر را دارد.

سردار دهقان افزود: سامانه dme یک سامانه 
کمک ناوبری رادیویی است که در فرودگاه‌های 
غیرنظامی استفاده می‌شود که برای تماس ایستگاه 

زمینی با کابین خلبان ساخته شده است.
وی افزود: سامانه سطح سنج راداری نیز سامانه‌ای 
است که با استفاده از فناوری‌های موج میلیمتری، 
میزان سطح مایعات را در مخازن مورد استفاده 
در پالایشگاه و صنایع پتروشیمی محاسبه می‌کند 
و دقت اندازی گیری این سامانه بین یک تا پنج 

میلیمتر است.
وزیر دفاع اظهار داشت : این محصول پیش از 
این از خارج از کشور وارد می‌شد که اکنون با تلاش 
متخصصان داخلی ، کاملا بومی سازی شده است. این 
سامانه از نظر کیفیت، دقت و قیمت با جدیدترین 

محصولات جهانی رقابت می‌کند.

کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا گفت: به تدریج 
دستاوردهای حمایت از گروه‌های مقاومت برای ایران 
و کارکرد بازدارندگی آنها را دیدیم و شاید قدرت 
بازدارندگی آنها از موشک‌های شهاب ۳ هم بیشتر 

بوده است.
دکتر مسعود اسداللهی کارشناس ارشد موضوعات 
استراتژیک و تحلیلگر مسائل غرب آسیا در گفت‌و‌گو با مهر 
ضمن تقسیم‌بندی دوره‌های فعالیت گروه‌های مقاومت 
اسامی پس از پیروزی انقلاب اسامی ایران گفت : در 
ابتدای نیمه دوم دهه ۷۰ بود که سردار سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس شد، افق جدیدی باز شد و کار گسترش 
بی‌سابقه‌ای یافت. کار نهضتی را باید با کار فرهنگی و کار 
مردمی شروع کرد ، به همین خاطر ، آمدن ایشان روح 

جدیدی به کار نهضتی داد.
اسداللهی با بیان دستاوردهای متعدد گروه‌های مقاومت 
در ۲ دهه اخیر ، به اهمیت حمایت از این گروه‌ها برای 
تامین امنیت ملی جمهوری اسامی ایران اشاره کرده و 
افزود: ایران در مقاطع اولیه، صرفا به صورت اعتقادی از 
جنبش‌های مقاومت حمایت می‌کرد اما به تدریج کارکرد 
امنیت ملی و کارکرد بازدارندگی آنها را برای ایران دیدیم، 

شاید از موشک‌های شهاب ۳ هم خیلی قدرت بازدارندگیش 
بیشتر بوده است.

این استاد دانشگاه ادامه داد: این ایران نیست که از 
مقاومت حمایت می‌کند بلکه مقاومت هم به ایران کمک 
می‌کند. جاهایی بود که مشکل ارتباط با جهان عرب داشتیم، 

حزب‌الله این خلا را خیلی راحت به نفع ایران پر می‌کرد.
اسداللهی با مرور روند تحولات در سوریه و وضعیت 
امروز این بحران، به اهمیت نقش حمایت و آمیز ایران اشاره 
کرده و گفت: ایران توانست پایمردی کرده و در سخت‌ترین 
شرایطی که دمشق در حال سقوط بود و کار تقریبا تمام 
شده بود، یک تنه به آنجا رفت و نه تنها دمشق را حفظ 
کرد بلکه تثبیت کرد، آزاد کرد، بعد گسترش داد و الان 
جنگ در حلب است. الان کسانی که برای اولین بار می‌آیند 
سوریه باورشان نمی‌شود در دمشق شرایط عادی است و 

مردم زندگی عادی و روزانه خودشان را انجام می‌دهند.
این کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا در ارزیابی اوضاع 
سوریه تاکید کرد: نباید در حق روس‌ها بی‌انصافی کنیم. 
انصافا در بحث بین‌المللی از دقیقه اول محکم ایستادند و 
یک بار هم عقب‌نشینی نکردند. آنها در بحث لجستیکی و 

تامین مهمات و سلاح هم هیچ وقت کم نگذاشتند.

دیدار رئیس سازمان
 پدافند غیرعامل با مراجع عظام تقلید

رئیس سازمان پدافند غیر عامل با حضور در شهر مقدس قم با 
مراجع عظام تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد.

آیت‌الله علوی گرگانی: نباید حرفی بزنیم که موجب تقویت دشمن شود
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله علوی گرگانی در دیدار با سردار 
جلالی، رئیس ‌سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به اینکه وجود سازمان 
پدافند غیرعامل برای کشور نعمت بزرگی است، اظهار داشت: سازمان پدافند 
غیرعامل مصداق آیه 60  سوره انفال است و خداوند در این آیه بر ضرورت 
آمادگی برای مقابله با دشمنان تاکید کرده است چراکه دشمن با آماده‌باش 

ما عقب‌نشینی خواهد کرد.
وی تصریح کرد: اگر دشمن متوجه احساس ضعف در توان دفاعی کشور 

شود، مهلت نخواهد داد و حمله نظامی خواهد کرد.
آیت‌الله علوی گرگانی بر لزوم دقت و آمادگی بیشتر سازمان پدافند 
غیرعامل در همه عرصه‌ها تاکید کرد و افزود: آمادگی ما باید به گونه‌ای 

باشد که دشمن از حمله نظامی و تهاجم فرهنگی دچار ناامیدی شود.
استاد درس خارج حوزه بر لزوم توجه و مراقبت از مطرح شدن برخی 
مسائل در جامعه تاکید کرد و ابراز داشت: امروز نباید حرفی بزنیم که موجب 
تقویت دشمن شود؛ موقعیت زمانی ما به گونه‌ای است که نباید در جامعه 
هر سخنی بیان شود زیرا دشمن به دنبال سوءاستفاده و ضربه زدن است.

این مرجع تقلید با تاکید بر اینکه توان دفاعی کشور همواره باید تقویت 
شود، گفت: مسئولان تلاش کنند تا خواسته‌های مقام معظم رهبری را در 
زمینه دارا بودن آمادگی در عرصه‌های مختلف و ضرورت مصون‌سازی از 

تهدیدات تحقق بخشند.
آیت‌الله سبحانی: عقاید جوانان در فضای مجازی

 بمباران می‌شود
به گزارش خبرگزاری رسا، آیت‌الله سبحانی نیز در دیدار رئیس ‌سازمان 
پدافند غیرعامل کشور با اشاره به اینترنت به عنوان یکی از مسائل حساس در 
کشور که باید بیشتر به آن توجه شود، اظهار داشت: روزی که می‌خواستند 
اینترنت را در کشور وارد کنند، گفتند اینترنت وسیله ارتباطات است و ما 
هر حادثه‌ای که پیش بیاید سریع آگاه می‌شویم و مسائل علمی را درک 

می‌کنیم و تبلیغ زیادی در این زمینه شد و ما نیز پذیرفتیم.
وی گفت: دانشمندان بزرگ ما در تولید وسائل علمی زیادی هنر خود 
را نشان داده‌اند، باید بیایند و یک اینترنت مستقل را تولید کنند که امکان 
آن نیز هست و بنده از وزیر ارتباطات نیز خواسته‌ام ولی نمی‌دانم چرا وزیر 

ارتباطات و معاونت‌های ایشان اقدامی نمی‌کنند.
آیت‌الله سبحانی با تأکید بر اینکه فضای مجازی هر لحظه می‌تواند 
عقاید و افکار جوانان و خانواده‌ها را بمباران کند، خاطرنشان کرد: در 
این اوضاع و احوال که دشمنان در حال تخریب افکار جوانان هستند 
باید کاری کنیم؛ گاهی می‌گویند ما مسائل خوب را در اینترنت قرار 
می‌دهیم، بله این خوب است ولی موارد فاسد‌کننده هنوز سرجای خود 
باقی است و بر این مسائل غلبه دارد و تنها راه این است که وابستگی 

خود را از بین ببریم.
استاد درس خارج حوزه تصریح کرد: باید اینترنتی مستقل داشته باشیم 
که نیاز مردم، دولت و بانک‌ها را برطرف کند همچنانکه در موشک‌سازی 
و مسائل نظامی دیگر استقلال پیدا کردیم در این مسئله مهم نیز باید به 
استقلال برسیم تا بتوانیم نگهبان دین و ناموس و حیثیت کشور باشیم؛ 
به عقیده من امروز درد کشور همین است و من وظیفه دیدم که این درد 
را بیان کنم چراکه باید باور کنیم فضای مجازی مخرب می‌تواند نظام ما 

را به فساد بکشاند.
این مرجع تقلید با بیان اینکه وظیفه شرعی ما این است که اینترنت 
موجود را به تدریج قطع کرده و فضای مجازی مستقلی را راه‌اندازی کنیم، 
ابراز داشت: این که بیاییم فقط جلوی سایت‌های مخرب را بگیریم، اسباب 
زحمت می‌شود  و دولت و وزیر دیگری می‌آید و طور دیگری برخورد می‌کند، 

به همین دلیل است که می‌گوییم اینترنت مستقل نیاز است.
آیت‌الله جوادی آملی مطرح کرد

شاخص‌های رسانه عقلانی
 و موفق 

استاد درس خارج حوزه گفت: رسانه وقتي رسانه عقلاني است 
كه اگر نقصي در جامعه شد، فوراً آن را حل كند و اگر موفقيتي 
نصيب كي ملت شد، آن را بگويد كه اين جامعه آرامش پيدا كند 

و امنيت جامعه فراهم شود.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در درس تفسیر با 
اشاره به روایتی از امام ششم)ع(، گفت: امام صادق)ع( فرمود: »مَنْ كَانَ 
هْنُ عِنْدَهُ أوَْثقََ مِنْ أخَِيهِ المُْسْــلمِِ فَأنَاَ مِنْهُ برَِي‏ءٌ؛ هر كه اعتبار گِرُو  الرَّ
نزد او از اعتبار برادر مسلمانش بيشتر باشد من از او بيزارم«، جامعه‌اي 
كه به حرف كيديگر اعتماد نميك‌نند، ايمان ندارند! چنین جامعه ای, 
جامعه‌ای لرزان و غیر عقلانی است، اين در حقیقت كي نوع جاهليت 
است؛ جاهليت گاهي به راهزني، گاهي به بي‌عفافي و بي‌حجابي است 
ةِ الْوُلي( و گاهي هم به عدم اعتماد  جَ الجْاهِليَِّ جْنَ تبََرُّ كه فرمود: )وَ لا تبََرَّ
به كيديگر است، اگر جامعه بخواهد عقلاني باشد، بايد حرفش مطمئن 

باشد و دروغ در آن وجود نداشته باشد.
وی بیان داشت: دروغ گفتن و بر اساس حرف دروغگو برنامه‌ريزي 
كردن از جهل نشأت مي‌گيرد. فرمود نه دروغ بگوييد، نه به دروغ اعتماد 

كنيد؛ بي‌تحقيق سخن نگوييد و بي‌تحقيق سخني را نپذيريد.
آیت‌الله جوادی آملی خاطرنشان کرد: ائمه اطهار)علیهم السلام( 
سعي ميك‌نند جامعه را عقلاني و آرام كنند، تنها مسئله درگيري‌ها 
نظامي نيست كه جامعه را ناامن ميك‌ند؛ بلکه كي خبر دروغ را منتشر 
می‌کنند بعد بلافاصله تكذيب ميك‌نند بعد بلافاصله توضيح مي‌دهند و 
با این کار جامعه را دچار التهاب می‌کنند؛ همه این امور مسئوليت الهي 
را به همراه دارد، فرمود؛ اين كار را نكنید دروغ نگوييد و تا براي شما 

ثابت نشده است، خبری را اعلام نكنيد.
استاد درس خارج حوزه گفت: امام صادق)ع( فرمود ما مي‌خواهيم 
شما آرام باشيد اين آسايش و امنيتِ دنيايي كي نعمت الهي است؛ 
چرا اين نعمت را به هم مي‌زنيد؟! پس اين آيه مي‌فرمايد دروغ گفتن 
و يا قبولِ گزارش‌هاي دروغ، جاهليت است چون شما مسلمانيد منتها 
ديگران كارشان دروغ‌بافي، دروغ‌سازي، خبرسازي و تجارتِ خبر كذب 
است، اما چون شما مسلمان و مؤمنيد، اگر اين كار را كرديد بالأخره 
پشيمان مي‌شويد و بالأخره مؤمن كسي است كه اگر كي كار بدي كرده 

است، پشيمان شود.
این مرجع تقلید تصریح کرد: عقلاني كردن جامعه تنها به اين نيست 
كه ما امنيت نظامي داشته باشيم؛ كي گوشه از عقلانيت به امنيت نظامي 
است، بلکه زندگي انسان وقتي همراه با عقلانيت است كه رسانه‌ها نه 
دروغ بگويند و نه حق را كتمان كنند. اگر ما برايمان ثابت شد كه ملت 
در فلان جهت كي موفقيتي پيدا كرد، اين را كتمان كنيم مشمول نهي 
)وَ تكَْتُمُوا الحَْقَّ وَ أنَتُْمْ تعَْلمَُونَ( هست همان‌طوري كه گزارش كذب، 
جامعه را ناامن ميك‌ند، كتمان گزارشِ حق، هم جلوي امنيت جامعه را 
مي‌گيرد. رسانه وقتي رسانه عقلاني است كه اگر نقصي در جامعه شد، 
فوراً آن را حل كند و اگر موفقيتي نصيب كي ملت شد، آن را بگويد كه 

اين جامعه آرامش پيدا كند و امنيت جامعه فراهم شود.

با 500 کیلومتر برد

مطلع‌الفجر 3
جدیدترین رادار ایرانی رونمایی شد

کارشناس مسائل غرب آسیا:

حمایت از مقاومت از شهاب۳ هم برای ایران کارآمد‌تر است 

رئیس جمهور در سخنان اخیر خود به جای 
پاسخگویی در برابر وضعیت بیکاری کشور بعد از 
گذشت 1100 روز از عمر دولت یازدهم، با اظهار عجز 
در برابر افزایش بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر 
متقاضی شغل در سال جاری، گفت: مگر توان ما برای 
ایجاد اشتغال چقدر است؟ ما حتما با این امکانات 

نمی‌توانیم.
به گزارش فارس، رئیس‌جمهور صبح دیروز در همایش 
روز ملی روستا و عشایر که در محل اجلاس سران برگزار شد، 
بیان کرد: واقعیت آن است که ما باید به مشکلات روستاها و 
عشایر توجه کنیم و اگر به مشکلات آنها توجه نشود به مفهوم 
سرآغاز مشکلات شهرها هم می‌باشد، حاشیه‌نشینی شهرها که 
امروز یک معضل بزرگ برای شهرهای بزرگ به شمار می‌رود و 
همچنین بسیاری از آسیب‌های اجتماعی یا از حاشیه‌نشینی‌ها 
نشأت می‌گیرد و یا از عدم اشتغال و بیکاری آغاز می شود که 

مربوط به عدم توجه به شرایط زندگی روستاییان است.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: دولت یازدهم بار سنگینی را 
بر دوش خود نسبت به روستاها احساس می‌کند و من اشاره 
می‌کنم که در این سه سال و چند ماه دولت یازدهم تمام تلاش 
خود را برای توسعه روستایی برداشته است اما در عین حال تا 
رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد ، این فاصله 
برای حراست از روستاها ، حفظ فرهنگ روستایی، حفظ تولید 
در روستا، جلوگیری از مهاجرت، رفع مشکلات آینده شهرها 

به جد باید مورد توجه همه دولتمردان باشد.
وعده ایجاد 70 هزار شغل

 برای روستائیان
روحانی ادامه داد: با اجرای طرح‌های موجود 70 هزار 
اشتغال برای روستاییان ایجاد خواهد شد که یکی از مشکلات 
اساسی ما در روستا مسئله کار، اشتغال و درآمد است. البته 
من قبول ندارم که روستا منحصر باشد صرفا به کشاورزی، 
کشاورزی یک پایه اصلی در کار روستایی است. البته باید 
به سمت کشاورزی صنعتی به جای سنتی حرکت کنیم و 
در آن جهت نیز صنعت کشاورزی را دنبال کنیم چرا که ما 
هم کشاورزی صنعتی می‌خواهیم و هم صنعت مواد غذایی و 
صنعت کشاورزی می‌خواهیم. همچنین صنایع متوسط و کوچک 
در روستاها باید رونق پیدا کند و هم خدمات گردشگری در 

روستاها باید رونق یابد.
وی یادآور شد: علت اینکه ما تلاش می‌کنیم اینترنت را به 
روستاها ببریم که مثل اینکه بعضی‌ها خوشحال نیستند از این 
مسئله و فکر می‌کنند اینترنت کالای شهری است و چرا به 
روستا برود برای اینکه برخی از اشتغال جوانان تحصیلکرده ما 
و حتی توانمندی بیشتر علمی و فرهنگی آنان در سایه سیستم 
ارتباطات و اینترنت امکان‌پذیر است که در این زمینه خواهم 

گفت قدم‌های بسیار خوبی برداشته شده است.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: اگر می‌خواهید روستایی 
در روستا بماند باید درآمدش افزایش پیدا کند و راه دیگر 
نداریم. اگر ببینند روستایی در داخل روستا درآمدی دارد 
که در شهر کنارش به دو برابر آن درآمد می‌رسد هر چه ما 

انتشار ویژه نامه »شهید فهمیده«
 توسط کیهان بچه‌ها

شماره جدید نشریه کیهان بچه‌ها در 
قالب ویژه نامه شهید فهمیده منتشر شد.
محمدحسین صلواتیان، مدیرمسئول 
نشریه کیهان بچه‌ها گفت: این نشریه دو 
شماره اختصاصی درباره شهید فهمیده 
در نظر گرفته است. شماره اول، ویژه 
روز شهادت شهید فهمیده است و هم 
اکنون در روزنامه فروشی‌ها موجود است. 
شماره بعدی هم به مناسبت 13 آبان و 
روز دانش‌آموز منتشر خواهد شد. وی 

افزود: با توجه به اینکه شهید فهمیده یکی از قهرمانان هشت سال دفاع مقدس و 
انقلاب اسلامی است، هدفمان تجلیل از این شهید و مطرح کردن بیش از پیش 

او نزد نسل جدید است. 
صلواتیان ادامه داد: در این دو شماره مطالب مختلفی در قالب شعر، داستان، 
گفت وگو، دلنوشته و تصویرسازی در نظر گرفته شده است. مدیرمسئول کیهان 
بچه‌ها همچنین گفت: با توجه به اینکه موضوع این ویژه نامه در راستای فعالیت‌های 
برخی از نهادها و سازمان‌های فرهنگی است، امکان تهیه این نشریه در تیراژ بالا 
فراهم است که نشریه را در اختیار آن‌ها قرار دهیم که برای این منظور می‌توانند 

در ساعات اداری با شماره‌های 33110004 و 33900025 تماس بگیرند.
عصبانیت شبکه آل‌سعود از »میثم مطیعی«

 شبکه العربیه وابسته به رژیم آل‌سعود، در یکی از برنامه‌های خود علیه »میثم 
مطیعی« مداح اهل بیت)ع( عقده‌گشایی کرد.

به گزارش راه نوا، پرداختن به موضوعات روز جهان اسام و جنایات صورت 
گرفته در عراق، سوریه، یمن و بحرین و پیوند زدن آن به حوادث کربلا از موضوعات 
تقریباً ثابت در مداحی‌های میثم مطیعی است؛ خصوصاً که بسیاری از آنها به زبان 
عربی خوانده شده و در میان عرب زبان‌ها بازتاب قابل توجهی دارد. تا آنجا که اثر 
»یا تکفیری صبرک صبرک« که به دو زبان فارسی و عربی و علیه جنایات داعش 
خوانده شده در میان عرب زبان‌ها بسیار محبوب بوده و بارها توسط مادحین عرب 

در عراق و سوریه و لبنان بازخوانی شده است.
اما اخیراً اثری دیگری از این مداح صدای شبکه تلویزیونی »العربیه« وابسته به 
دربار آل‌سعود را هم در آورده است. مداحی که در شب هشتم محرم و با نام »صَبْرٌ 
و نصَر« به زبان عربی خوانده شد و در آن حاکمان آل‌سعود را دانش‌آموختگان 
صهیونیسم نامیده است. وی وهابیت را چون افعی خطرناک و خزنده دانسته و 
در ادامه هم با برشمردن جنایت آل سعود علیه مردم یمن و شبیه سازی آن 
با حوادث عاشورا ملت یمن را »حسینی و فدائی حسین« می‌خواند که صبورانه 

مقاومت می کنند و پیروزی نهایی از آن آنهاست.
بازتاب گسترده این مداحی در رسانه‌های داخلی و برون مرزی باعث شد 
تا شبکه العربیه که در میان بسیاری از مردم منطقه بدلیل نزدیکی به رژیم 
صهیونیستی شبکه »العبریه« خوانده می‌شود، سه‌شنبه گذشته ضمن اختصاص 
یک قسمت از برنامه »مرایا« که به صورت روزانه از این شبکه پخش شده و به 
مسائل روز منطقه و جهان می‌پردازد، از اینکه مجالس عزای فرزند رسول‌الله)ص( 
به جای »یادآوری مصائب این حضرت و گریه بر ایشان« به »موضوعات روز و 
بهره‌گیری از قیام کربلا در مسائل جهان اسلام« روی‌آورده‌اند، احساس نگرانی کند!!

مشاری الذایدی تحلیل‌گر ثابت این برنامه که سابقه همکاری با روزنامه‌های الوطن 
و شرق‌الاوسط را در کارنامه خود دارد، در ابتدای این برنامه با اشاره به برخی سخنان 
چهره‌های مذهبی ایران از اینکه هیئات کارکرد سیاسی پیدا کرده و به حوادث جهانی 
و مسائل منطقه واکنش نشان می‌دهند، نگران شده و با بیان گوشه‌هایی از مداحی 
میثم مطیعی، از اینکه آل‌سعود به شاگردان صهیون تشبیه شده‌اند، عصبانی می‌شود. 

سازمان سینمایی و حمایت مالی
 از فیلم ضداخلاقی؟

برخی منابع خبری مدعی شدند که سازمان سینمایی قصد دارد از یک فیلم 
با موضوعی ضداخلاقی و با نقش‌آفرینی بازیگر جلای وطن کرده حمایت نماید!

سینماپرس گزارش داد: در حالی که سازمان سینمایی بارها عدم امکان مالی را 
به عنوان دلیل عدم تولید فیلم‌های استراتژیک و فاخر دفاع مقدس بیان کرده و از 
طرف دیگر به همین دلیل از حمایت جشنواره‌های مهم و استراتژیک داخلی مثل 
مقاومت و عمار شانه خالی نموده است، چگونه اقدام به حمایت از جشنواره‌هایی 
می‌کند که نه تنها دستاورد آن برای سینمای ایران مشخص نیست، بلکه خروجی 
آن تولید فیلمی است که با رویکرد سینمای قبل از انقلاب و با بازی یک بازیگر 

معلوم الحال ایرانی و در راستای هجمه‌های فرهنگی غرب ساخته خواهد شد!؟
روابط عمومی جشنواره جهانی فجر اعلام کرد از آنجا که سیاست تازه این 
جشنواره، همکاری نزدیک با جشنواره‌های منطقه و حمایت از آنها است، این دوره از 
جشنواره »دیدار« تاجیکستان با حمایت سی و پنجمین جشنواره جهانی فیلم فجر 
برگزار می‌شود. حال جای این پرسش باقی است که این جشنواره با حضور پرتعداد 
فیلم‌ها و سینماگران ایرانی، در نتیجه حمایت جشنواره جهانی فجر چه دستاوردی 
برای سینمای ایران و یا جهان در پی خواهد داشت؟ این پرسش در حالی پاسخ 
روشنی ندارد که روز گذشته بی‌بی‌سی فارسی در گزارشی ویژه به این جشنواره 
و دستاوردهای آن پرداخته است. در این گزارش آمده جشنواره فیلم »دیدار« 
تاجیکستان که به یاد فیلمساز درگذشته تاجیک »بختیار خدانظر اف« برگزار 
گردیده قرار است منجر به تولید یک فیلم از فیلمنامه‌های بر زمین مانده وی گردد.

دفاع مدیر ارشاد استان لرستان
 از تئاتر توهین‌کننده به شهدا

تئاتری غیراخلاقی در لرستان روی صحنه رفت که با گستاخی به مقام شهدا 
توهین کرد و سبب اعتراض گسترده آحاد مردم لرستان شد اما در کمال تعجب 

مدیرکل ارشاد لرستان تمام قد از این تئاتر دفاع و تجلیل کرد!
به گزارش تسنیم، بیست و هشتمین جشنواره تئاتر لرستان پنجم مهرماه 
هم‌زمان با هفته دفاع مقدس در استان کلید خورد تا شاید گوشه‌ای از رشادت‌های 

بزرگ‌مردان تاریخ این انقلاب را در قالب هنر تئاتر به نمایش درآورد.
اما کج‌سلیقگی در برخی از این نمایش‌ها خود ابزاری برای توهین به ساحت 
مقدس شهدا شد و در اجرای یکی از نمایش‌ها که یکم و دوم مهرماه در تالار 
آمفی‌تئاتر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان به نمایش درآمد دیالوگ‌های 
بسیار زشتی اجرا شد که در شان شهدا نیست و سبب رنجش خاطر خانواده شهدا 
شد.این تئاتر در نگاه اول داستانی از جنگ و جبهه را روایت می‌کرد اما قصه خیالی 
داستان توهین و جسارت بی‌سابقه به ساحت مقدس شهدا و رزمندگان بود؛ موضوع 
مبتذل و ساختارشکنانه داستان سبب شد بعضی از تماشاچیان در همان ابتدای 
اکران، سالن اجرا را ترک کرده و بعضی دیگر نیز به این داستان سراسر ابتذال 
اعتراض کنند. این نمایش سبب رنجش خاطر خانواده شهدا، رزمندگان و مردم 
مؤمن استان شد اما مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان در سخنانی تعجب 
برانگیز به طور کامل از این تئاتر توهین‌کننده دفاع کرد و این تئاتر را هنری 

تخصصی دانست که تنها اهل‌فن می‌توانند آن را درک کنند.
حنان اظهار داشت: اگر تئاتر یک مقوله تخصصی است کسانی که هیچ‌گونه 
تخصصی در این رابطه ندارد حق اظهارنظر در رابطه با تئاتر ندارند، افرادی که 
کمترین اطلاعات و شناختی در راستای این هنر ندارد حق وارد شدن به این 

حیطه و اظهارنظر ندارند)!(
  فیلم »محمد رسول‌الله)ص(«
 در ترکیه روی پرده می‌رود

فیلم »محمد رسول‌الله)ص(« به کارگردانی مجید مجیدی در سینماهای 
ترکیه اکران می‌شود.

به گزارش سینماپرس، این فیلم ۲۸ اکتبر برابر با هفتم آبان‌ در ۳۰۰ 
سینمای ترکیه به نمایش درمی‌آید. موسسه صوتی و تصویری »شانتبه فیلم«، 
مسئول ترجمه و اکران این فیلم در ترکیه است. فیلم به دو شیوه دوبله و همراه 

با زیرنویس فارسی، اکران می شود.
فیلم »محمد رسول)ص(« پس از بررسی و تایید توسط محققان و تاریخ 
پژوهان، مورخین اسلامی و اسلام شناسان سازمان امور دیانت برای مردم ترکیه 

به نمایش در خواهد آمد.

بگوییم ، هجرت شروع می‌شود.خود روستاییان هم بمانند اما 
فرزندانشان نمی‌مانند و هجرت می‌کنند پس ما باید درآمد 

روستایی را اضافه کنیم.
بیکاری 

معضل بزرگ کشور است
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: 
امروز بیکاری و عدم اشتغال یک معضل بزرگ برای سراسر کشور 
ما است، بنده از روز اول گفته‌ام بزرگ‌ترین مشکل کشور در 
سال‌های آینده موج بیکاری است، تمام چیزهایی که می‌گوییم 
و تمام معضلاتی که می‌شماریم و آسیب‌های اجتماعی که 
می‌گوییم ریشه‌اش عمدتا به مسئله بیکاری برمی‌گردد، بیکاری 
یعنی بیماری روانی، طلاق، آسیب اجتماعی، جرم، آلودگی و ... 

و همه چیز از بیکاری آغاز می‌شود.
رئیس جمهور بدون اشاره به علت بیکاری موجود، به 
نوعی عملکرد دولت خود را زیر سوال برد و با نشان دادن 
عاجز بودن دولت یازدهم در حل مشکل اشتغال، اظهار داشت: 
امسال برای اولین بار که تاکنون بی‌سابقه بوده بیش از یک 
میلیون و 200 هزار نفر متقاضی شغل بوده‌اند و وارد صحنه 
اشتغال شده‌اند که شغل به دست بیاورند. مگر توان ما برای 
اشتغال چقدر است؟ ما حتما با این امکانات نمی‌توانیم، باید 
یک حرکت بزرگ شروع شود و باید سرمایه‌های داخلی و 
خارجی جذب و رونق ایجاد شود و باید دعواهای کودکانه 

در این کشور خاتمه پیدا کند.
وی که در آخرین سال دولت یازدهم سخن می‌گفت، به 
جای ارائه نتیجه گیری از اقدامات سه ساله دولت در حوزه 
اشتغال، به درخواست راه حل برای وضع موجود بسنده کرد و 
افزود: برای نسل جوان مان باید به فکر اشتغال باشیم، اشتغال 
مشکل اصلی است و باید پیشنهاد و راه‌حل ارائه دهیم، انتقاد 
کنیم و به جای حرف‌هایی که هیچ ارزشی ندارد و ذهن مردم 
را مشوش می‌کند، همه باید دست به دست هم دهیم و برادر 

و یاور هم باشیم.

درخواست راهکار 
پس از 3/5 سال!

گفتنی است، رئیس جمهور در سخنان اخیر خود به جای 
پاسخگویی و ارائه گزارش عملکرد ازوضعیت بیکاری کشور 
بعد از گذشت 3 سال و نیم از دولت یازدهم، به نظریه پردازی 
درباره اشتغال روی آورده و گفته است که باید پیشنهاد و 

راه‌حل ارائه دهیم.
روحانی بعد از تجربه ناکام برجام، باز هم برای افزایش 
اشتغال نگاهش را به خارج دوخت و ادامه داد: ما حتما با 
این امکانات نمی‌توانیم، باید یک حرکت بزرگ شروع شود و 

سرمایه‌های داخلی و خارجی جذب و رونق ایجاد شود.
شایان ذکر است، به اعتقاد کارشناسان، قوه مجریه متولی و 
مسئول ایجاد شغل در کشور است و نظرخواهی درباره نحوه رفع 
مشکل اشتغال از سوی دولتی که مدعی برنامه های اقتصادی 
بوده است آن هم در سال پایانی دولت قابل قبول نیست. در 
ضمن با توجه به ادعای دولت یازدهم مبنی بر رشد 4 تا 5 
درصدی اقتصاد در سال جاری، قاعدتا باید کشور با رونق تولید 

و اشغال مواجه می شد!
با این حال اظهارات رئیس جمهور که نشانی از ارائه گزارش 
عملکرد در آن دیده نمی شود، در حالی است که بر اساس 
گزارش مرکز آمار، نرخ بیکاری فقط در بهار امسال با رشد 1/4 

درصدی به 12/2 درصد رسیده است.
آمار رسمی بیکاران نیز به ۳میلیون و ۱۴۹ هزار نفر رسیده 

است که بر اساس این آمار 1/8 میلیون جوان بیکارند.
درهمین رابطه یک کارشناس اقتصادی هم با نقد آمار 
بیکاری در این دولت گفت: افزایش نرخ بیکاری در فصل گذشته 
به شهادت آمار مرکز آمار ایران، نشان‌دهنده عدم وجود برنامه و 

همچنین ضعف ساختاری در بدنه اجرایی دولت است.
حمید حاج‌اسماعیلی در گفت‌وگو با فارس، با انتقاد از عدم 
وجود سیاست‌های اشتغالی دقیق دولت درباره آمار اخیر مرکز 
آمار ایران در رابطه با افزایش نرخ بیکاری اظهار داشت: افزایش 

نرخ بیکاری در فصل گذشته به شهادت آمار مرکز آمار ایران، 
نشان‌دهنده عدم وجود برنامه و همچنین ضعف ساختاری 
در بدنه اجرایی دولت است. حاج اسماعیلی تصریح کرد: در 
سال‌های گذشته پس از روی کار آمدن دولت جدید، به دلیل 
عدم وجود توان مدیریتی و سیاست‌های اشتغالی مدون، شاهد 

موجی از تعدیل نیروی کار و خاموشی بنگاه‌ها هستیم.
گفتنی است علیرغم فرار دولت از پاسخگویی و سر باز 
زدن از پذیرفتن مسئولیت های خود در این رابطه و از آنجا 
که آمار اخیر بیکاری مربوط به سال 95 است، دولت روحانی 
بهانه‌ای برای متهم کردن دولت قبل نخواهد داشت و به جای 
نظریه‌پردازی در سال پایانی خود، باید در برابر عملکردش 

پاسخگو باشد.
رشد 6/4 برابری صادرات غیرنفتی 

در دولت قبل
با این حال حسن روحانی روز پنج شنبه نیز در مراسم روز 
ملی صادرات، بار دیگر از سیاست خارجی دولت خود دفاع کرد 
و با کنایه به دولت قبل، گفت: از دعوا با دنیا صادرات به وجود 
نمی‌آید. به گزارش مشرق، اظهارات کنایه‌آمیز روحانی در دفاع 
از سیاست خارجی دولتش و کنایه به دولت قبل با معیار تاثیر 
سیاست خارجی دولت بر صادرات، در حالی است که آمار و 

ارقام کاملا عملکرد متفاوتی از دو دولت اخیر نشان می‌دهد.
در حالی که روحانی تلاش دارد دولت قبل را به دعوا با 
جهان متهم کند و نتیجه این دعوا را کاهش صادرات غیرنفتی 
کشور جلوه دهد، آمارهایی که در دولت یازدهم منتشرشده 
نشان می‌دهد عملکرد این دولت به مراتب ضعیف‌تر از دولت 

قبل در صادرات غیرنفتی است.
بر اساس آمارهایی که بانک مرکزی دولت یازدهم منتشر 
کرده، در سال 1383 و قبل از دولت نهم، صادرات غیرنفتی 
کشور  فقط 6/8 میلیارد دلار بود. اما در سال 1391 به عنوان 
آخرین سال عملکرد دولت  دهم، ارزش صادرات غیرنفتی 
کشور به 32/6 میلیارد دلار رسید. یعنی صادرات غیرنفتی در 
هشت سال دولت‌های نهم و دهم 4/8 برابر شد یا به عبارتی 

380 درصد افزایش یافت.
میانگین رشد سالانه صادرات غیرنفتی در هشت سال 
دولت‌های نهم و دهم نیز مطابق آمار بانک مرکزی 22/4 

درصد بوده است.
 این در حالی است که در دولت یازدهم، از رشد صادرات 
غیرنفتی کاسته شده است به طوری که در سه سال اول دولت 
یازدهم رشد صادرات غیرنفتی به طور مجموع 10/5درصد و 

به طور میانگین سالانه 3/5 درصد بوده است.
با اضافه کردن رشد 6 درصدی صادرات غیرنفتی در نیمه 
اول امسال هم عملکرد دولت یازدهم در عرصه صادرات غیرنفتی 
با وجود اجرای برجام و ادعای لغو تحریم‌ها، تغییر چندانی 
نمی‌کند و مجموع رشد صادرات غیرنفتی در این 3/5 سال به 

16/5 درصد و میانگین سالانه آن حدود 4/1 درصد می‌شود.
مقایسه عملکرد 8 ساله دولت قبل با 3 ساله دولت فعلی 
نشان می‌دهد رشد صادرات غیرنفتی در دولت قبل 6/4 برابر 

دولت فعلی بوده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای نیکلاس 
مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا با اشاره به شکست نقشه‌ها 
و سیاستهای آمریکا در منطقه غرب آسیا، مسئله کاهش 
قیمت نفت را ابزاری برای فشار بر کشورهای مستقل از 
آمریکا دانستند و تأکید کردند: ایستادگی و مقاومت 
عاقلانه و همراه با تدبیر در مقابل فشارها، یقیناً پیروزی 

را به‌دنبال خواهد داشت.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به استفاده از 
سلاح نفت برای تحمیل مشکلات کنونی بر کشورهای مستقل 
خاطرنشان کردند: در گذشته زمانی که برخی کشورهای اسلامی 
با بستن نفت خود به مقابله با رژیم صهیونیستی برآمدند، 
غربی‌ها به بهانه استفاده سیاسی از نفت جنجال به‌پا کردند، اما 
متأسفانه امروز همان کشورها با همراهی برخی اعضای اوپک 
و بعضی از کشورهای منطقه ما که خود نیز از این سیاستها 
زیان می‌بینند، در هماهنگی کامل با سیاستهای آمریکا از نفت 

به‌عنوان سلاح استفاده می‌کنند.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: می‌توان با در پیش گرفتن 
سیاستهای عاقلانه و افزایش همکاری‌ها، بر این توطئه‌ها و 

خصومتها فائق آمد.
ایشان با اشاره به ناکام ماندن آمریکا در اجرای سیاستهای 
خود در منطقه غرب آسیا به‌رغم صرف هزینه‌های هنگفت از 
جیب خود و بعضی کشورهای منطقه، خاطرنشان کردند: برخی 
خیال می‌کنند که آمریکا ، شکست‌ناپذیر است در حالی‌که این 
تصور، خطایی بزرگ است و اشتباه‌های مکرر آمریکایی‌ها در 
۱۵ سال گذشته، اکنون آنها را در منطقه به‌شدت زمین‌گیر و 

درمانده کرده است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای ، اثرگذاری ونزوئلا 
بر حرکتهای ضد استکباری در منطقه آمریکای لاتین را 
نشان‌دهنده ظرفیت بالای این کشور خواندند و با تأکید بر 
لزوم استفاده از فرصت ریاست این کشور بر جنبش غیرمتعهدها 
افزودند: غربی‌ها تمایلی به افزایش تحرک جنبش غیرمتعهدها 
ندارند ولی کشورهای مستقل باید در نقطه مقابل خواست 
آنها حرکت کنند و در این صورت، آینده یقیناً بهتر از گذشته 

خواهد بود.
رهبر انقلاب اسامی همچنین بر تصمیم جدی دولت 

جمهوری اسلامی ایران در افزایش همکاری‌ها با ونزوئلا تأکید 
کردند و نقش مهم مسئولان و وزیران دو کشور در پیگیری و 

اجرای دقیق توافقات را یادآور شدند.
در این دیدار که آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری 
نیز حضور داشت، آقای نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا با 
ابراز خرسندی از سفر مجدد به ایران و ملاقات با رهبر انقلاب 
اسلامی، گفت: هوگو چاوز رئیس‌جمهور فقید ونزوئلا به‌خوبی 
ایران و جایگاه آن را شناخته بود و همواره از ایران به عنوان 

کشوری قدرتمند یاد می‌کرد.
آقای مادورو با تمجید از مقاومت قدرتمندانه ملت ایران 
در مقابل دشمنی‌های آمریکا افزود: ملت ایران در حالی در 
کمال آرامش و امنیت زندگی می‌کنند که متأسفانه بسیاری 
از کشورهای منطقه و اطراف ایران در جنگ، تفرقه و ضعف 

به‌سر می‌برند.
رئیس‌جمهور ونزوئلا با اشاره به کاهش شدید قیمت نفت در 
دو سال گذشته، گفت: امپریالیزم آمریکا مداخلات و دشمنی‌های 
فراوانی علیه ونزوئلا به‌کار بست اما ملت ما در برابر این جنگ 
اقتصادی مقاومت کرد و اکنون به تدریج در حال خروج از 

بحران اقتصادی هستیم.
آقای مادورو در ادامه با اشاره به رقابت‌های انتخابات 
ریاست جمهوری در آمریکا خاطرنشان کرد: هر کدام از دو 
نامزد اصلی انتخابات آمریکا برنده شود، دولت رو به انحطاطی 
در آمریکا شکل خواهد گرفت که برای آینده جهان بسیار 

خطرناک خواهد بود.
رئیس‌جمهور ونزوئلا همچنین مذاکرات خود با مسئولان 
جمهوری اسلامی را موفق دانست و افزود: باید تمام تلاش خود 

را برای به نتیجه رساندن توافقات به‌کار بگیریم.

از ثبات بازار نفت، قیمت عادلانه و سهم منصفانه 
تولیدکنندگان حمایت می‌کنیم

رئیس‌جمهور کشورمان نیز در دیدار همتای ونزوئلایی 
خود گفت : ایران از هر اقدامی در راستای ثبات بازار نفت، 
قیمت عادلانه و سهم منصفانه تولید کنندگان حمایت می‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری‌، 
حسن روحانی در دیدار »نیکلاس مادورو« رئیس‌جمهوری 
ونزوئلا که عصر شنبه انجام شد‌، در عین حال هماهنگی و 
همکاری فنی کشورهای اوپک و غیر اوپک را در این زمینه 

ضروری خواند.
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه 
ویژه آمریکای لاتین و از جمله ونزوئلا در سیاست خارجی ایران 
اشاره ‏کرد و گفت: گسترش و توسعه همکاری‌ها با آمریکای 
لاتین و از جمله ونزوئلا پیوسته برای ما دارای اهمیت بوده و 
خوشبختانه ‏روند همکاری‌ها در سال‌های گذشته رو به توسعه 

بوده است.‏
روحانی همچنین به موضوع تروریسم در منطقه و ضرورت 
همکاری و همفکری همه کشورها در این عرصه اشاره کرد و 
‏گفت: تروریسم معضلی جهانی است و همه باید برای مبارزه 
با این معضل متحد شوند و استفاده ابزاری برخی از قدرت‌ها 
از برخی ‏گروههای تروریستی، در نهایت به زیان آنها تمام 

خواهد شد.‏
رئیس‌جمهوری ونزوئلا نیز در این دیدار با تاکید بر اینکه 
کشورش مصمم به توسعه همکاری‌ها با تهران در همه عرصه‌ها 
است‏، به رایزنی‌های خود با کشورهای تولید‌کننده نفت اشاره 
کرد و گفت: برای تثبیت بهای ‏نفت باید سازوکارهای تازه‌ای 
اندیشیده شود و رایزنی‌ها میان کشورهای تولید‌کننده نفت، 

اعم از عضو و غیر عضو اوپک افزایش یابد.‏
نیکلاس مادورو با اشاره به اجلاس آتی اوپک در وین اظهار 
داشت: کشورهای تولید‌کننده نفت باید برای تثبیت بهای نفت، 

با روحیه همکاری به دنبال ‏توافقی منصفانه باشند.‏
وی با اشاره به توافقات دو کشور در عرصه‌های مختلف 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی تاکید کرد که دولت ونزوئلا مصمم 
به اجرای توافقات است و از رایزنی وزرای دو کشور در عملی 

شدن سریعتر همکاری‌ها حمایت می‌کند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور ونزوئلا : 

خیال شکست‌ناپذیری آمریکا خطایی بزرگ است
آمریکا در منطقه به‌شدت زمین‌گیر و درمانده است


